
 

 
CITTÀ DI MONCALIERI 

 
SETTORE AVVOCATURA E APPALTI 

APPALTI 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
 

DS1 n.    571                      
Del       19/04/2010 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE DELLE 
FOTOCOPIATRICI IN DOTAZIONE AGLI UFFICI COMUNALI. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  ALLA  DITTA  MOLTECO S.P.A.                

 
 

I L  D I R I G E N T E 
 
 

Visto l’art. 192 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgvo 18.08.2000 n. 267. 

 
Visto il D.Lgs n. 163 del 12.04.2006; 

 
  Visto lo Statuto comunale; 
 
  Visto il Regolamento dei Contratti e, in particolare, l’art. 13 bis; 
 
  Visto il Regolamento di Contabilità; 

 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 26.01.2010 di 

approvazione del bilancio di previsione annuale 2010 e pluriennale 2010/2012 e della 
relazione previsionale e programmatica per il triennio 2010/2012. 
 
  Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 84 del 23.03.2010 di 
approvazione del PEG per l’anno 2010 

 
PREMESSO CHE 

 
con determinazione dirigenziale n. 493 del 04/04/2010 è stato aggiudicato provvisoriamente 
alla MOLTECO S.p.A. con sede in Torino, via Reiss Romoli n. 148, per la durata di anni due, 
l’appalto avente ad oggetto l’assistenza tecnica e la manutenzione delle fotocopiatrici in 
dotazione agli uffici ed ai servizi comunali; 
 



DATO ATTO CHE 
 
nei confronti della predetta MOLTECO S.p.A., l’Ufficio Contratti ha effettuato con esito 
positivo la verifica del possesso dei requisiti generali prescritti per la partecipazione alle 
procedure di affidamento di appalti pubblici di cui all’art. 38 del D.Lgs.n.163/06, nonché dei 
requisiti speciali di cui all’art. 48 del D.Lgs.n.163/06; 

 
CONSIDERATO CHE 

 
in virtù della citata verifica, ai sensi dell’art. 11, comma 5, del D.Lgs.n.163/06, occorre 
procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto; 
 
Visti gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D. L.gvo 18.08.2000, n. 267; gli artt. 4, comma 2, e 17 del D.lgs. 30.03.2001 n. 
165, gli artt 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri ed il Regolamento Comunale di 
Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 31.03.2000, n. 37; 
  
 

D E T E R M I N A 
 

Di aggiudicare definitivamente alla MOLTECO S.p.A. con sede in Torino, via Reiss 
Romoli n. 148, – partita Iva P. IVA 02451850016, per la durata di anni due 
(14.04.2010-13.04.2012) l’appalto avente ad oggetto l’assistenza tecnica e la 
manutenzione delle fotocopiatrici in dotazione agli uffici ed ai servizi comunali, per 
l'importo biennale complessivo di € 20.585,60= (IVA 20% esclusa), al netto del 
ribasso del 51% offerto sui canoni di manutenzione e del 30% offerto sui listini prezzo 
delle case produttrici delle macchine per la sostituzione di eventuali parti di ricambio. 

Di imputare, in virtù di quanto previsto al predetto punto 1), la spesa complessiva di € 
24.702,72 iva inclusa come segue: 

 Euro 9.263,52 sul Capitolo 123850 di PEG 2010 ad oggetto: ”Manutenzione beni 
mobili e autoparco”,  imp. n. 246/1 

 Euro 12.351,36 sul Capitolo 123850 di PEG 2011 ad oggetto: ”Manutenzione beni 
mobili e autoparco”,  imp. n. 24/1 

 Euro 3.087,84 sul Capitolo 123850 di PEG 2012 ad oggetto: ”Manutenzione beni 
mobili e autoparco”,  imp. n. 2/1 

 

3) Di comunicare d’ufficio quanto previsto ex art. 79, comma 5, del D.Lgs n. 163/2006. 

4) Di demandare all’Ufficio Contratti la stipula del conseguente contratto nel rispetto dei 
termini previsti dall’art. 11 del D.Lgs. 163/06. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AVVOCATURA E APPALTI 
                                          (dott. Roberto Biancato) 

 


